



GÜNLÜK BÜLTEN

03.12.2019 Salı

BIST- Endeksler	Kapanış	Değ%
BIST-100	108.004	+1,03
BIST-30	132.361	+0,81
BIST-BANKA	150.342	+0,23
BIST-SINAI	128.785	+1,76
BIST-TUM	111.861	+1,16
BIST Hacim-TUM(mn TL)	12.298	+13,89
VIOP30 Yakın Vade	133.100	+0,34

Parite	Kapanış	Değ%
USDTRY	5,7448	-0,08
EURTRY	6,3638	0,46
EURUSD	1,1084	0,61

Emtia	Kapanış	Değ%
XAUUSD	1.463	-0,04
BRENT	61	0,40

En Çok Artanlar	Değ%	En Çok Düşenler	Değ%
GSRAY	19,68	HUBVC	-14,99
SANKO	18,79	SNGYO	-11,11
SMART	16,78	IHYAY	-9,09
BJKAS	14,78	ARTI	-3,45
KLNMA	14,51	PRZMA	-3,33

İşlem Hacmi Yüksekler	Kapanış	mn TL
THYAO	13,89	1.475,624
BJKAS	3,34	432,4904
GSRAY	2,25	415,7099
KRDMD	2,46	336,0132
ASELS	18,79	335,8024

GÜNLÜK STRATEJİ

BIST100 endeksi dünkü işlemleri %1,03 oranında yükseliş ile 108.004 puandan tamamladı. Endeksin günlük hareket bandı 107.318-108.210 aralığında gerçekleşti. Bankacılık endeksi %0,23, Sınai endeksi %1,76 oranlarında yükselişler ile günü kapattı. Küresel piyasalarda Çin imalat verisinin beklentilerin üzerinde gelmesi ile risk iştahı arttı. Yurtiçinde GSYİH verilerine göre Türkiye Ekonomisi 2019 yılının üçüncü çeyreğinde yıllık bazda %0,9, çeyreklik bazda ise %0,4 büyüdü. 2019 yılının ilk iki çeyreğinde küçülen Türkiye ekonomisi üçüncü çeyrekte büyüme kaydetmesi olumlu karşılandı. Faizlerin hızla düşüşü ve açıklanan Yeni Ekonomi Programı kapsamının olumlu etkisiyle son çeyrekte büyümenin daha hızlı bir artış göstermesi beklenebilir. İstanbul Sanayi Odasının yapmış olduğu İstanbul İmalat PMI ise kasımda 54,2'ye yükselerek faaliyet koşullarında güçlü iyileşme olduğunu ortaya koydu. Sektör üst üste üçüncü ay güçlendi ve kasımdaki iyileşme Şubat 2018'den beri en yüksek hızda gerçekleşti. Yurtdışında ise Avrupa'nın en büyük ekonomisi olan Almanya ve İngiltere İmalat PMI verilerindeydi. Almanya 44,1, İngiltere 48,9 seviyelerinde paralel gerçekleşerek resesyon riskinin dipten dönüş yaptığını ve büyüme rakamlarının önümüzdeki dönemde küresel toparlanmanın artacağı yönündeki görüşleri destekledi.

Küresel borsalar bugün karışık seyreliyor. ABD başkanı Trump'ın Arjantin ve Brezilya'ya çelik ve alüminyum tarifesi getirmesi ile artan ticaret savaşları tedirginliği bu sabah küresel risk iştahını baskı altına aldı. Öte yandan ABD'nin Çin'e yönelik yeni tarifesinin 15 Aralık'ta devreye girmesi bekleniyor. Yurtiçi piyasalarda bugün saat 10:00'da Kasım ayına ilişkin enflasyon verileri izlenecek. Bloomberg HT tarafından yayınlanan ankete göre TÜFE'nin Kasım'da aylık % 0.76, yıllık % 10.98 olması beklenmektedir. BIST100 endeksinde bugün 107.000 ilk destek, 108.500 gün içi direnç olarak çalaşabilir.

Veri gündemi: İngiltere BRC Perakende Satış Denetimi ve İnşaat Satın Alma Endeksi, Türkiye TÜFE verileri yakından takip edilecek.

Ülke	TSİ	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
Türkiye	10:00	TÜFE(Aylık)	Kas	2,02%	2,00%
Türkiye	10:00	TÜFE(Yıllık)	Kas	8,60%	8,55%
İngiltere	12:30	İnşaat Satın Alma Endeksi(PMI)	Kas	44,00	44,20

UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

Şirket Haberleri

- **Bosch Fren Sistemleri (BFREN):** Şirketin, T.C.Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü'nden alınan 27.12.2016 tarih ve 127089 sayılı Yatırım Teşvik Belgesinin süresi uzatılmış olup, Yatırım Teşvik Belgemiz 29.05.2021 tarihine kadar geçerlidir.
- **Orge Elektrik (ORGE):** 18.10.2019 tarihli açıklamalarında; Şirket, İstanbul'da inşası devam etmekte olan Atatürk Kültür Merkezi (AKM) Projesi'nin elektrik taahhüt işlerine yönelik olarak verdiği 22.000.000 TL+KDV tutarındaki teklifin kabul edildiği ve işveren Sembol-Yeni Yapı İnşaat İş Ortaklığı ile alt yüklenici sözleşme görüşmelerine en kısa sürede başlanacağı kamuya açıklanmıştı. Bahsi geçen projenin sözleşme imza süreci tamamlanmıştır. Sözleşme bedeli 22.000.000 TL+KDV tutarındadır. İşin Ekim 2020'de bitirilmesi planlanmaktadır.
- **Zorlu Enerji Elektrik (ZOREN):** Zorlu Enerji Elektrik Üretim AŞ, elektrik enerjisi ve/veya kapasitesinin ticareti, toptan alım satımı, perakende satışı, ithalatı ve ihracatı faaliyetlerinde bulunmak üzere kurulan "Zorlu Trade Elektrik Toptan Satış Anonim Şirketi" ünvanlı şirkete 500.000 Türk Lirası sermaye ile tek kurucu ortak olarak katılmıştır.

Ekonomi Haberleri

- **ABD'de ISM imalat endeksi 4. ayda da daraldı.** ABD'de ISM imalat endeksi Kasım'da 48.3'ten 48.1'e gerileyerek 4. ayda da daraldı. Beklenti 49.2'ydi. Endeksin 50'nin altında değer alması sektörde daralma olduğuna işaret ediyor. İstihdam endeksi 47.7'den 46.6'ya, yeni siparişler endeksi 49.1'den 47.2'ye geriledi. Bugün açıklanan markit imalat PMI ise Kasım'da 52.2 beklentisine karşılık 52.6 oldu. (Bloomberg)
- **Ham çelik üretimi azaldı.** Türkiye'nin ham çelik üretimi, ocak-ekim döneminde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 10,6 azalışla 28 milyon ton olarak gerçekleşti. Türkiye Çelik Üreticileri Derneğinden (TÇÜD) yapılan açıklamaya göre üretim, ekimde 2018'in aynı ayıyla karşılaştırıldığında yüzde 15 azalarak 2,7 milyon tona düştü. Dış ticaret açısından değerlendirildiğinde, çelik ürünleri ihracatı, ekimde miktar bazında yüzde 12,5 azalışla 2 milyon ton olurken, değer bazında ise yüzde 19,4 azalarak 1,4 milyar dolara geriledi. İhracat, ocak-ekim döneminde ise geçen yılın aynı dönemine göre miktar bazında yüzde 6,4 artış gösterdi ve 18,5 milyon tona ulaştı. Değer bazında ihracat ise yüzde 4,4 azalarak 13,6 milyar dolara düştü. Çelik ürünleri ithalatı ise ekimde geçen yılın aynı ayına göre miktar bazında yüzde 16,1 artışla 1 milyon tona yükselirken, değer bazında yüzde 6,3 azalışla 840 milyon dolara geriledi. Yılın 10 ayı değerlendirildiğinde ithalat, tüketimdeki daralmaya bağlı olarak, geçen yılın aynı dönemine göre, miktar yönünden yüzde 21 azalışla 10,2 milyon ton, değer yönünden yüzde 25,2 azalışla 8,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Dış ticaret dengesi açısından, geçen yılın 10 ayında çelikte yüzde 126 olan ihracatın ithalatı karşılama oranı, bu yılın aynı döneminde yüzde 161 seviyesine yükseldi. (Bloomberg)
- **AMB Başkanı Lagarde: Euro Bölgesi'nde büyüme hala zayıf.** Avrupa Merkez Bankası'nın (AMB) yeni Başkanı Christine Lagarde Brüksel'deki konuşmasında ekonomiye dair değerlendirmelerde bulundu. Euro Bölgesi'nde büyümenin hala zayıf olduğunu kaydeden Lagarde bunun ana nedeninin küresel faktörler olduğunu belirtti. Küresel ekonomik görünümün belirsiz olduğuna dikkat çeken Lagarde özellikle imalat sektöründe sıkıntı olduğunu ifade etti. Tüketimin ise görece iyi durumda olduğunu belirten Lagarde "istihdam piyasası koşulları iyileşmeye devam ediyor, bu da tüketiciyi destekliyor ve harcamaya devam etmesini sağlıyor" yorumunu yaptı. AMB'nin para politikasının yan etkilerini izlemeye devam edeceğini söyleyen Lagarde bankanın temel görevlerine bağlı kalacağını belirterek "Para politikası gözden geçirilmesinde kapsamlı analiz yapılacak ve açık fikirli olunacak" diye konuştu. (Bloomberg)

UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

- **ABD'den Brezilya ve Arjantin'e çelik ve alüminyum tarifesi.** ABD Başkanı Donald Trump, Twitter üzerinden paylaştığı iletide Brezilya ve Arjantin'den ithal edilen çelik ve alüminyumda tarifelerin uygulamaya alındığını belirtti. Trump, "Brezilya ve Arjantin para birimlerinde çok büyük bir değer kaybı yaptılar ve bu bizim çiftçilerimiz için iyi değil. Şu andan itibaren bu ülkelerden ABD'ye gelen tüm çelik ve alüminyumda tarifeleri yeniden geçerli hale getiriyorum." dedi. "Diğer ülkelerin kendi paralarını güçsüzleştirerek güçlü dolardan faydalanmamaları için" Fed'e harekete geçme çağrısında bulunan ABD Başkanı, bunun imalatçılar ve çiftçilerin ürünlerini adil bir şekilde ihraç etmeleri için durumu çok zor bir hale getirdiğini belirtti. Fed'e yönelik olarak "Faizleri düşür, politikayı gevşet" diyen Trump, "ABD piyasaları 1 Mart 2018'deki tarife açıklamasından bu yana yüzde 21 artıda ve ABD'ye çok miktarda para giriyor (Bir kısmı Çin tarafından hedef alınan çiftçilerimize gidiyor.)" şeklinde görüş bildirdi. (Bloomberg)
- **3.çeyrek verileri 2020 için umut veriyor.** KPMG Türkiye yılın her üç aylık döneminde Türkiye ve dünyadaki makroekonomik gelişmeleri değerlendirdiği Bakış'ın yeni sayısını yayımladı. Bakış'a göre tüm dünya ekonomilerinin karşısındaki en büyük tehdit 'belirsizlik'. Ekonomilerdeki yavaşlama ve büyümedeki gölgenin etkilerini yaşayan Türkiye'de üçüncü çeyrek verileri 2020 için umut veriyor. Bakış'a göre daha iyi bir 2020 ve sonrası için tek şart var; Yeni Ekonomi Programı'ndaki politika ve önlemleri uygulamaya koymak. KPMG Türkiye'nin hazırladığı Bakış'ın yeni sayısı dünya ve Türkiye ekonomisinde geride kalan üç çeyreği değerlendiriyor, 2019'un nasıl kapanacağına ve 2020 sonrasına dair öngörülerini paylaşıyor. Dünya ve Türkiye ekonomisini iki başlıkta inceleyen Bakış'ta, giderek yükselen 'belirsizlik' kavramının tüm dünyayı tehdit ettiği vurgulanıyor. Küresel ticaret savaşlarının geleceğiyle ilgili belirsizlik, dünyada büyüme görünümü üzerindeki aşağı yönlü riskler üzerinde baskısını sürdürüyor. Ticaret savaşlarının ne kadar derinleşeceği ve Brexit belirsizlikleri hem gelişmiş hem de gelişmekte olan ekonomilerde yavaşlamaya neden oluyor. Özellikle Avrupa'daki yavaşlama giderek belirginleşiyor. Küresel yavaşlamanın etkilerini hisseden Türkiye ilk yarıda hafif bir daralmanın ardından üçüncü çeyrekte gelen 0,9'luk büyüme ile toparlanma işaretleri veriyor. Bakış'a göre, bu süreçten çıkışın yol haritasını ise Yeni Ekonomi Programı sunuyor, Türkiye ekonomisinin yeni yılda daha olumlu bir tablo ortaya koyacağına inananların sayısı artıyor. (Dünya Gazetesi)
- **PMI Endeksi kasımda 49,5'e yükseldi.** İstanbul Sanayi Odası İstanbul İmalat PMI ise kasımda 54,2'ye yükselerek faaliyet koşullarında güçlü iyileşme yaşandığına işaret etti. Böylece sektör üst üste üçüncü ay güçlendi ve kasımdaki iyileşme Şubat 2018'den beri en yüksek hızda gerçekleşti. Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Kasım 2019 dönemi sonuçları açıklandı. (Dünya Gazetesi)
- **Asgari ücret maratonu başlıyor.** Doğrudan 7 milyona yakın çalışanı ilgilendiren asgari ücret görüşmeleri; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının ev sahipliğinde başlayacak. Bakan Zehra Zümrüt Selçuk'un başkanlığında toplanacak komisyonda, işçi tarafını Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (Türk-İş), işveren tarafını ise Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) temsil edecek. (Dünya Gazetesi)
- **Çin Anlaşma için tarifelerin geri çekilmesini istiyor.** Global Times'ın tarafından konuya yakın kaynaklara dayandırarak Pazar günü paylaştığı bir tweette, Çin hükümetinin birinci aşama ticaret anlaşması kapsamında ABD'den tarifeleri geri çekmesini talep ettiği bildirildi. Haberde, ABD'nin 15 Aralık tarifelerini devre dışı bırakma taahhüdünün, varolanları ek vergileri geri alma yerine geçmeyeceği belirtilirken, paylaşılan bir başka tweette, "Washington'ın Çin'in işçilerine karışması ve ülke üzerinde ABD emtialarının alımı konusunda baskı yaratmasının ticaret anlaşması için tehdit oluşturduğunu" bildirildi. Haberde, ismi belirtilmeyen uzmanların, Washington'ın Pekin'e ticaret anlaşmasının birinci fazı kapsamında spesifik ürün gamında alım yapılması konusunda baskı uygulamaması gerektiği bilgisinin paylaşıldığı belirtildi. Global Times'da, "Çin'in tarımsal ürün alımı sözü vermesi esasında, ABD'ye yönelik 'ayrıcalıklı bir muamele' olduğu ve Dünya Ticaret Organizasyonu kurallarıyla bağdaşmadığı" görüşüne de yer verildi. (Bloomberg)

UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

- **Kasım'da en fazla ihracat otomotiv endüstrisinde gerçekleşti.** Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından kasım ayı ihracat rakamları açıklandı. Buna göre, otomotiv endüstrisi kasımda 2 milyar 691 milyon 318 bin dolarlık ihracata imza attı. Otomotiv endüstrisini, 1 milyar 832 milyon 476 bin dolarla kimyevi maddeler ve mamülleri, 1 milyar 543 milyon 191 bin dolarla hazır giyim ve konfeksiyon takip etti. Ülke verilerine bakıldığında kasımda en çok ihracat gerçekleştirilen ilk 3 ülke 1,5 milyar dolarla Almanya, 1,1 milyar dolarla Irak ve 948 milyon dolarla Birleşik Krallık oldu. İhracatta ilk 10 ülkenin payı yüzde 48,4 olurken, ilk 20 ülke için bu oran yüzde 66,4 düzeyinde gerçekleşti. En büyük pazar olan Avrupa Birliği'nin ihracattaki payı kasımda yüzde 47,5 oldu. (Bloomberg)
- **NATO/Stoltenberg: 5.madde NATO'nun çekirdeğidir.** NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, tüm müttefiklere kolektif savunma taahhüt eden NATO'nun 5. maddesinin ittifakın çekirdeğini oluşturduğunu söyledi. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un 5. maddeye ilişkin açıklamalarının hatırlatılması üzerine Stoltenberg, şunları söyledi: "5. madde NATO'nun çekirdeğidir. Bunun ardındaki düşünce şudur; hepimiz birimiz, birimiz hepimiz için. Potansiyel düşmanlar, bir saldırının tüm ittifaka yapılmış olduğunu ve buna tüm ittifakın cevap vereceğini bildiğinde herhangi bir saldırı yapamaz. Hep birlikte dünyanın en büyük askeri gücüyüz. 5. madde anlaşmanın bir yükümlülüğü. Fransa'dan ve tüm müttefiklerinden bunun yanında durmalarını bekliyorum." (Bloomberg)
- **Çin'den ABD'nin Hong Kong İnsan Hakları ve Demokrasi Yasasına misilleme.** Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying, ABD'de Kongre'nin her iki kanadından geçen Hong Kong İnsan Hakları ve Demokrasi Yasası'nın Hong Kong'un iç işlerine "ciddi biçimde müdahale ettiğini" yineledi. Hua, yasaya cevaben ABD donanma gemileri ve uçaklarının Hong Kong'a resmi ziyaretlerini askıya alacaklarını ayrıca Hong Kong'da son dönemde yaşanan karışıklık konusunda "kötü performans sergileyen" sivil toplum kuruluşları Ulusal Demokrasi Vakfı, Ulusal Demokratik Enstitü, İnsan Hakları İzleme Örgütü ve diğerlerine yaptırım uygulanacağını belirtti. (Bloomberg)
- **Albayrak: Öncü göstergeler büyüme ivmemizin artmaya devam ettiğini gösteriyor.** Bakan Albayrak, twitter hesabı üzerinden yaptığı yazılı açıklamada şu ifadeleri kullandı. "Çeyreklik bazda büyümelerin ardından 3. çeyrekte ekonomimiz, yıllık bazda da büyümeye geçti. Dengelenme dönemi başarısı ile maliyetlerde sağlanan düşüş, artan güven endeksleri ve değişim sürecinin etkileri ile sanayide gelen yıllık bazda büyümeyi önemli görüyoruz.4. çeyreğe ilişkin öncü göstergeler, büyüme ivmemizin artmaya devam ettiğini gösteriyor. %5'lik büyüme hedefimiz için sanayi katma değerini artırmaya, özellikle yatırımlar tarafındaki toparlanmayı hızlandırmaya, üretim ve istihdam odaklı sektörleri güçlendirmeye odaklanacağız." (Bloomberg)
- **Pekcan: 11 aylık dış ticaret açığı 25 milyar 612 milyon dolar oldu.** Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Dünya Ticaret Örgütü'nün (DTÖ) 9 aylık verilerine göre, toplam ihracat değişimine bakıldığında, verisi açıklanan ülkelerden 50'sinin ihracatının 9 aylık dönemde düştüğünü gördüklerini belirterek, "Bu 50 ülkenin düşüş ortalaması yüzde 2,6. Bizim de 9 aylık ihracat artışımız yüzde 2,56. Ülkeler sıralamasına baktığımızda, artış oranı bazında ihracatta 7. sıradayız. Ancak dolar olarak, mutlak değer olarak baktığımızda ihracat artışında 5. sıradayız." dedi. Pekcan, kasım ayı ihracat rakamlarının açıklandığı toplantıda yaptığı konuşmada, küresel ticarete yaşanan savaşa değinerek, IMF'nin, ABD-Çin eksenli gelişen ticaret savaşının 2020'de dünya ekonomisine maliyetinin 700 milyar dolar olacağını öngördüğünü söyledi. Küresel ekonomik görünüme dair uluslararası kuruluşlarca yapılan tahminlerin sürekli aşağı yönlü revize edildiğini belirten Pekcan, küresel ekonomiye dair büyümenin yüzde 3,9'dan yüzde 3'e düşürüldüğünü, 2020'de ise yüzde 3,4 büyüme beklendiğini kaydetti. (Bloomberg)
- **Gıda fiyatlarındaki artış insani krizi tetikleyebilir.** CNBC'de yer alan Nomura'nın raporuna göre, "Gıda fiyatlarındaki artış, bu şekilde devam etmesi durumunda, böyle bir riske karşı kırılgan olan dünyanın yarısından fazla nüfusunun etkileneyeceği ağır bir insani krize dönüşebilecektir." Nomura

UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

analistlerinin notunda, "Gıda fiyatlarındaki artışa karşı en kırılgan ülkeler dünya ekonomisinin çok küçük bir payına sahip olsa da dünya nüfusunun büyük bir kısmını oluşturuyor. Gıda fiyatlarında devam eden artış ekonomik resesyona sebep olmayacak olsa da, küresel çapta insani bir krizi tetikleyebilir" denildi. (Bloomberg)

- **PBOC'den para politikasında temkinli duruş sinyali.** Çin Merkez Bankası (PBOC) Başkanı küresel ekonominin sağlığına ilişkin temkinli duruşunu sürdürerek politika yapıcılarının para politikasında büyük çaplı genişlemeci adımlardan kaçınacağını sinyali verdi. PBOC Başkanı Yi Gang, Komünist Parti'nin amiral gemisi yayını Qiushi'nin WeChat hesabı üzerinden Pazar günü yayınlanan bir makalede politikanın "orta ve uzun mesafeli bir yarışa" hazır olması ve geleneksel bir yaklaşıma mümkün olduğunca sadık kalması gerektiğini söyledi. Söz konusu makaleden bir gün önce yayınlanan imalat verileri, yeni siparişlerde sıçramayla birlikte Kasım ayında beklenmedik ölçüde güçlü bir iyileşmeyi işaret etti. Çin, ABD ile arasındaki gerginlikten etkilenerek yavaşlayan ekonomiyi destekleme ile finansal risklerinin kontrolü arasında denge sağlamak istiyor. Bankacılık regülatörü tarafından hafta sonu resmi medya üzerinden yapılan açıklamada aşağı yönlü baskı arttıkça kredi daralması konusunda da temkinli olunması gerektiği belirtildi. (Bloomberg)
- **İTO Başkanı'ndan büyüme yorumu: İkinci yarı maçı çevirdik.** İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, Türkiye ekonomisinin Temmuz-Ağustos-Eylül dönemini kapsayan üçüncü çeyrekte yüzde 0.9 büyümesine ilişkin, "Gelen pozitif büyüme verisi de teyit ediyor ki Türkiye'nin büyüme maratonu yeniden başlamaktadır" dedi. 2019 yılında Türkiye için asıl hedefin ekonomik dengelenme olduğunu hatırlatan Avdagiç, "Dengelenme ve onun en önemli başlıkları olan faizlerin düşürülmesi, enflasyonun tek haneye yaklaşması, dış ticaret açığının kontrol altına alınması, döviz fiyatlarının istikrarlı hale getirilmesi, ülkemizin yurt dışındaki risk algısının makul düzeylere inmesi gibi kritik hedeflere ulaşılmış durumda" dedi. Üçüncü çeyrek büyüme rakamının pozitif gelmesinin, ekonomide dengelenme sürecinin tamamlanarak yeniden yükselişe geçişin ilk habercisi olduğunu kaydeden Avdagiç, "Üçüncü çeyrekte büyümenin taşıyıcılarına baktığımızda, özel tüketim harcamaları üç çeyrektir küçülüyordu, pozitifte geçti. 2019'un ilk yarısında zemini temizledik. İkinci yarıda maçı çevirdik. Artık yönümüz kesinlikle yukarı doğrudur. Özellikle dördüncü çeyrekte toparlanmanın daha belirgin olduğunu görüyoruz. 2020 yeniden büyüme yılı olarak önümüzde duruyor. Türkiye ekonomisinde makul, sürdürülebilir ve kaliteli, kapsayıcı bir büyüme dönemini başaracağız" dedi. (Bloomberg)
- **Trump'a yönelik azil soruşturması raporu Salı günü açıklanacak.** Amerikan medyasına açıklama yapan ABD Temsilciler Meclisi İstihbarat Komitesi yetkilileri, Başkan Donald Trump'a yönelik azil soruşturması oturumlarına ilişkin raporun nihai halinin, 2 Aralık Pazartesi günü komite üyelerine dağıtılacağını bildirdi. Raporu incelemek ve varsa görüşlerini kayda geçirmek için 24 saati olan komite üyeleri, çalışmalarının ardından 3 Aralık Salı günü bir araya gelecek. Demokratların çoğunlukta olduğu komitenin, toplantının ardından raporu açıklayacağı düşünülüyor. Öte yandan, İstihbarat Komitesi'nin raporunun, 4 Aralık Çarşamba günü azil soruşturmasına ilişkin ilk oturumunu düzenleyecek olan Adalet Komitesi'ne gönderilmesi bekleniyor. (Bloomberg)
- **Mendly/Rendell:Merkez Bankası bu toplantıda 200 baz puan faiz indirir.** Medley Global Advisers analisti Nigel Rendell Merkez Bankası'nın yılın son toplantısında faiz indirimlerinin devam etmesini bekliyor. Türkiye'nin büyüme rakamlarını değerlendiren Rendell 2019'un olumlu büyümeyle kapanacağını belirterek 2020 yılında ise büyümenin daha güçlü olacağını ancak hükümetin % 5'lik büyüme hedefinin çok yüksek olduğunu ifade etti. Rendell yarın açıklanacak Kasım ayı enflasyon verisinin yıllık % 11'e çıkabileceğini, enflasyonun yeniden tek haneye inmesinin zor olabileceğini kaydetti. Rendell gelecek hafta Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'ndan 200 baz puan kadar faiz indirimi beklediğini de sözlerine ekledi. Merkez Bankası son olarak Ekim ayı toplantısında politika faizini 250 baz puan düşürerek % 14'e çekmişti. (Bloomberg)

UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

- **Albayrak:İvme paketinde tahsis edilen kredi tutarı 40 milyar TL'ye ulaştı.** Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak twitter hesabından açıklamada bulundu. Albayrak, "İleri Verimli Milli Endüstri (İVME) Finansman Paketi çerçevesinde reel sektörümüze ve üreticilerimize tahsis edilen kredi tutarı 40 milyar TL'ye ulaştı. Enflasyona endeksli uygun maliyetli bu paket kapsamında şimdiye kadar kullanılan toplam meblağ ise yaklaşık 25 milyar TL oldu" dedi. (Bloomberg)
- **Selçuk:Temel meselemiz istihdamı korumak olmalı.** 2020 Yılı Asgari Ücret Tespit Komisyonu toplantıları başladı. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, asgari ücret toplantısı öncesinde yaptığı açıklamada "Temel meselemiz istihdamı korumak olmalı" dedi.Bakan Selçuk, Asgari Ücret Tespit Komisyonu'nun hem işçi hem de işveren bakış açısını dikkate alıp ortak noktada buluşmasının temel gayeleri olduğunu vurguladı. Selçuk, "Asgari ücretin sosyal ve ekonomik konjonktür ile uyumlu, kalkınmaya ve verimliliğe katkı verecek şekilde belirlenmesi önem arz etmekte. Asgari ücretin geçtiğimiz yıl olduğu gibi tüm tarafların uzlaşısıyla tespit edilmesini canı gönülden diliyorum." dedi. (Bloomberg)
- **Erdoğan ile Putin 8 Ocak'ta bir araya gelecek.** Kremlin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 8 Ocak'ta İstanbul'da bir araya geleceğini duyurdu. Kremlin Sözcüsü Dimitri Peskov, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Putin'in ikili görüşmeler gerçekleştireceğini ve görüşmelerde bölgesel konuların ele alınacağını kaydetti. İki lider son olarak Ekim ayında Rusya'nın Soçi kentinde bir araya gelmiş ve Barış Pınarı Harekatı'nın ardından bölgede yaşanan gelişmeleri değerlendirmişti. Buluşmada imzalanan Soçi mutabakatı kapsamında Türk ve Rus askerleri, harekatla oluşturulan güvenli bölgede ortak kara devriyeleri gerçekleştirmeyi sürdürüyor. (Bloomberg)
- **İmalat sektörü küresel anlamda umutları canlandırıyor.** Küresel imalat sektörü, Çin ve Almanya'dan gelen iyi verilerin küresel büyümenin istikrar kazanmaya başladığına ilişkin görüşleri güçlendirmesi ile birlikte yıl sonuna doğru biraz daha parlak bir görünüm çiziyor. Çin'den Kasım ayında gelen verilerin beklenenden daha iyi çıkması Asya ekonomilerine de yayıldı ve aralarında Güney Kore, Japonya ve Malezya'nın da bulunduğu Asya ülkelerinde imalat sektörü satın alma yöneticileri endeksi (PMI) verileri hafifçe yükseldi. Avrupa'da, Almanya'nın imalat PMI'ı ilk açıklanan rakama göre yükseldi ve yükselişini ikinci aya taşıdı. Bu haberler hisse senetlerinin yükselmesine neden oldu. Stoxx Europe 600 endeksi, sabah Asya seansındaki kazançların ardından yukarı yönde hareket etti. Tahvilleri ise geriledi. Almanya'nın 10 yıl vadeli tahvillerinin faizi son üç haftanın en yüksek seviyesine çıktı. Bu son rakamlar, son haftalarda küresel ekonomide gerilemenin tabanı gördüğü ve büyümenin istikrar kazanmakta olduğu yolundaki söylemin sürdürülmesine yol açtı. Öte yandan, iyimser havayı destekleyen diğer bir unsur da, gelen karışık mesajlara ve süregelen siyasi gerileme karşın, ABD ve Çin'in ticaret anlaşmasının ilk faizini imzalamaya yakın olduğu yolundaki haberlerdi. (Bloomberg)

EKONOMİK TAKVİM

3 Aralık Salı

Ülke	TSİ	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
İngiltere	03:00	BRC Perakende Satış Denetimi (Yıllık)	Kas		0,1%
Türkiye	10:00	TÜFE(Aylık)	Kas	2,02%	2,00%
Türkiye	10:00	TÜFE(Yıllık)	Kas	8,60%	8,55%
İngiltere	12:30	İnşaat Satın Alma Endeksi(PMI)	Kas	44,00	44,20

UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

4 Aralık Çarşamba

Ülke	TSİ	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
Japonya	03:30	Hizmet PMI	Kas	50,4	49,7
Çin	04:45	Caixin Hizmet Satın Alma Endeksi (PMI)	Kas	52,7	51,1
Almanya	11:55	Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI)	Kas	51,3	51,3
Euro bölgesi	12:00	Markit Bileşik Satın Alma Endeksi (PMI)	Kas	50,3	50,3
Euro bölgesi	12:00	Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI)	Kas	51,5	51,5
İngiltere	12:30	Bileşik PMI	Kas	48,5	50,0
İngiltere	12:30	Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI)	Kas	49,7	50,0
ABD	16:15	ADP Tarım Dışı İstihdam Değişikliği	Kas	138K	125K
ABD	18:00	ISM İmalat Dışı Satın Alma Endeksi (PMI)	Kas	54,5	54,7

5 Aralık Perşembe

Ülke	TSİ	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
Almanya	10:00	Fabrika Siparişleri(Aylık)	Eki	0,4%	1,3%
Euro bölgesi	13:00	Avrupa Maliye Bakanları Toplantısı			
Euro bölgesi	13:00	GSYİH(Yıllık)	3.Çeyrek	1,2%	1,2%
Euro bölgesi	13:00	GSYİH(Çeyreklik)	3.Çeyrek	0,2%	0,2%
Euro bölgesi	13:00	Perakende Satışlar (Aylık)	Eki	0,1%	0,1%
ABD	16:30	Ticaret Dengesi	Eki	-51,50B	-52,50B
ABD	18:00	Fabrika Siparişleri(Aylık)	Eki	-0,5%	-0,6%

6 Aralık Cuma

Ülke	TSİ	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
Almanya	10:00	Sanayi Üretimi (Aylık)	Eki	-0,3%	-0,6%
İngiltere	11:30	Halifax Konut Fiyat Endeksi (Aylık)	Kas	-0,7%	-0,1%
ABD	16:30	Ortalama Saatlik Kazançlar (Yıllık)	Kas	3,0%	3,0%
ABD	16:30	Tarım Dışı İstihdam	Kas	183K	128K
ABD	16:30	İşsizlik Oranı (Kasım)	Kas	3,6%	3,6%
Türkiye	17:30	Hazine Nakit Dengesi	Kas		-11,89B

9 Aralık Pazartesi

Ülke	TSİ	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
Japonya	02:50	GSYİH (Çeyreklik)	3.Çeyrek		0,1%
Almanya	10:00	Ticaret Dengesi	Eki	18,1B	19,2B
Türkiye	14:30	TÜFE Tahmini	Ara		12,18%

UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

PİRAMİT MENKUL KIYMETLER A.Ş.

Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad. Işık Apt. No:53 Kat:5 Daire 9-10 Taksim/İstanbul
Tel: 0212 293 95 00 Faks: 0212 293 95 60

Şişli Şubesi

Halaskargazi Cad. No:111 D:4 Kat:1 Şişli/İstanbul
Tel: 0212 395 32 33 Faks: 0212 230 81 15

Balıkesir İrtibat Bürosu

Eski Kuyumcular Mahallesi, Mekik Sokak, Korkmaz İş Hanı No: 18 Balıkesir
Tel: 0266 245 91 21 Faks: 0266 245 23 34

Sevgül DÜZGÜN
Araştırma Müdürü
212 3953213

sevgul.duzgun@piramitmenkul.com.tr

UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.